
 

 

PORTARIA N.º 06/2022 - CESC/ UEMA DO EDITAL N.º 61/2022-PROG/UEMA 

 A DIREÇÃO DO CAMPUS DE CAXIAS, tendo em vista o disposto na Resolução n.º 

1443/2020 - CEPE/UEMA e no Edital n.º 61/2022-PROG/UEMA, 

R E S O L V E: 

Art.1º Designar os professores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem Comissão Examinadora para analisar as inscrições e isenções dos 

candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação de Professor 

Substituto para atender ao Campus de Caxias. 

1. CAMPUS DE CAXIAS: 

1.1 Departamento de Química e Biologia 

1.1.1 Área/Subárea: Ciências Biológicas/ Bioquímica/ Microbiologia. 

1.1.1.2 Comissão Examinadora para analisar as inscrições e isenções dos candidatos: 

Dra. Joseleide Teixeira Câmara (Departamento de Química e Biologia – CESC/UEMA), Dr. 

Elmary da Costa Fraga (Departamento de Química e Biologia – CESC/UEMA) e Dra. Maria 

Claudene Barros (Departamento de Química e Biologia – CESC/UEMA), como membros 

efetivos e Dr. Carlos Augusto Silva de Azevedo (Departamento de Química e Biologia – 

CESC/UEMA), como membro suplente. 

Art. 2º. – A Comissão acima citada terá o prazo de dois dias corridos para conclusão das 

análises das isenções dos candidatos (02 e 03/02/2022) e terá o prazo de sete dias corridos 

para conclusão das análises das inscrições dos candidatos (04 a 09/02/2022). 

Art. 3º. – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA. 

Caxias (MA), 02 de Fevereiro de 2022. 

Jordania Maria Pessoa 

Diretora do Campus 


